Guatemala, 30 de junio de 2023

Lic. Mario Estuardo Santos Dysli Director General del Deporte y la Recreación Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho.

Estimado señor Director General:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Número de contrato: Servicios (Técnicos o Profesionales): Número de Factura: Honorarios Mensuales: Monto Total del Contrato Unidad Administrativa donde presta los servicios:

dolfo Abraham Gressi Urizar	CUI:	2602 93830 0101
GDR-029-1053-2023	Acuerdo Ministerial:	667-2023
écnicos	Nit del Contratista:	5019522-0
987843263	Serie:	470A3EC0
Q 4,000.00	Período del Informe:	19/06/2023 al 30/06/2023
24,000.00	Plazo del Contrato:	19/06/2023 al 31/08/2023

Dirección General del Deporte y la Recreación

Objetivos del Contrato:

El "Técnico" se compromete a prestar sus Servicios Técnicos para La Dirección General del deporte y la Recreación, Dependencia del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestación de Servicios Técnicos que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas: (según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- 1. Apoyé a la autoridad competente sobre políticas sectoriales y serví como enlace en materia del conocimiento y competencias del prestador de servicios entre Cooperación Nacional e Internacional y la Dirección General del Deporte y la Recreación.
- 2. Brindé apoyo a la Dirección General del Deporte y la Recreación en cuanto a temas de Cooperación Nacional e Internacional.
- 3. Apoyé sobre la negociación con fuentes cooperantes.
- 4. Brindé apoyo en el seguimiento de proyectos y compromisos en temas de Cooperación Nacional e Internacional, siendo competentes las autoridades de la Dirección General del Deporte y la Recreación en temas relacionados.
- 5. Brindé apoyo en el diseño de instrumentos de trabajo para la autoridad competente.
- 6. Serví como enlace en materia del conocimiento y competencias del prestador de servicios entre el Viceministerio del Deporte y la Dirección General del Deporte y la Recreación.

Adolfo Abraham Gressi Urizar Nombre Completo del Contratista

Firma de Contratista

José Alberto Grijalva González

Nombre de la Autoridad que Evalúa los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)

Firma y sello de la Autoridad que Evalúa los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)

José Alberto Grijalva Viceministro del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes